

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

El objetivo de Grupo Financiero Galicia S.A. es afianzarse como una empresa líder en la prestación integral de servicios financieros y, simultáneamente, continuar consolidando la posición de Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U., como una de las empresas líderes en la Argentina, complementando las operaciones y negocios de éste a través de participaciones en sociedades y emprendimientos, existentes o a crearse con objetivos vinculados a la actividad financiera como se la entiende en la economía moderna.

El resultado neto del período atribuible a los propietarios de la controladora arrojó una utilidad de \$162.625.551 Este resultado se ha generado, principalmente, como consecuencia de la valuación de las participaciones en las compañías subsidiarias.

ESTRUCTURA PATRIMONIAL – PRINCIPALES RUBROS DEL BALANCE CONSOLIDADO

Conceptos	30.09.23	30.09.22	30.09.21	30.09.20	30.09.19
ACTIVO					
Efectivo y depósitos en bancos	740.242.932	748.916.075	1.002.483.870	950.214.219	1.298.189.503
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	72.597.945	1.364.972.374	921.995.067	1.212.796.418	1.656.931.189
Instrumentos derivados	35.623.753	9.522.291	1.959.511	5.993.768	8.188.729
Operaciones de pase	381.783.330	261.483.075	1.052.558.788	240.989.253	329.241.250
Otros activos financieros	102.564.435	87.288.914	68.323.618	102.406.782	139.918.837
Préstamos y otras financiaciones	2.277.672.625	2.479.180.894	2.620.534.574	3.050.844.232	4.168.075.409
Otros títulos de deuda	1.891.652.706	809.570.562	228.063.819	132.749.859	181.363.815
Activos financieros entregados en garantía	383.847.378	211.409.921	128.025.603	158.682.832	216.793.627
Activos por impuestos a las ganancias corriente	1.798.030	1.793.478	2.600.982	203.374	277.852
Inversiones en instrumentos de patrimonio	6.430.980	4.909.395	14.659.978	14.923.021	20.387.939
Inversión en asociadas y negocios conjuntos	1.292.410	1.539.436	847.075	300.806	410.963
Propiedad, planta y equipo	234.522.471	237.836.118	249.634.830	263.254.421	359.660.084
Activos intangibles	76.648.441	80.730.527	84.599.172	86.997.580	118.856.718
Activos por impuesto a las ganancias diferido	12.113.190	12.138.418	16.556.465	35.865.019	48.999.046
Activos por contratos de seguros	9.212.933	10.996.963	12.538.175	10.291.178	14.059.882
Otros activos no financieros	38.246.456	43.670.506	32.168.404	41.265.301	56.376.952
Activos no corrientes mantenidos para la venta	28.821	2.557	2.617	335.145	457.876
Total del Activo	6.266.278.836	6.365.961.504	6.437.552.548	6.308.113.208	8.618.189.671

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Continuación)

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

ESTRUCTURA PATRIMONIAL – PRINCIPALES RUBROS DEL BALANCE CONSOLIDADO

Conceptos	30.09.23	30.09.22	30.09.21	30.09.20	30.09.19
PASIVO					
Depósitos	3.829.956.658	4.009.919.829	4.064.683.522	4.088.719.064	5.587.039.138
Pasivos a valor razonable con cambios en resultados	1.214.781	5.551.829	1.110.710	—	—
Instrumentos derivados	11.704.857	2.672.664	3.904.426	406.676	555.603
Operaciones de pase	10.096.748	4.002.273	1.065.374	—	—
Otros pasivos financieros	653.211.653	587.533.146	625.926.976	519.561.962	708.827.572
Financiamientos recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	85.694.196	82.822.554	84.736.729	63.152.515	86.279.419
Obligaciones negociables emitidas	76.144.374	138.335.251	126.978.058	117.742.593	160.860.780
Pasivo por impuestos a las ganancias corriente	28.322.309	8.729.613	31.822.347	63.803.627	87.168.975
Obligaciones negociables subordinadas	88.126.580	88.152.705	107.878.729	127.666.231	174.418.523
Provisiones	19.048.485	36.973.575	55.455.932	98.061.752	133.972.670
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	32.912.824	23.966.851	11.909.120	1.669.827	2.281.328
Pasivos por contratos de seguros	9.210.982	11.959.458	13.076.261	11.825.158	16.155.616
Otros pasivos no financieros	161.674.594	173.359.449	147.134.013	160.466.680	219.230.741
Total del pasivo	5.007.319.041	5.173.979.197	5.275.682.197	5.253.076.085	7.176.790.365
Patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	1.258.959.713	1.191.982.257	1.161.870.329	1.030.331.414	1.407.646.188
Patrimonio neto atribuible a participaciones no controladoras	82	50	22	24.705.709	33.753.118
Total del Patrimonio Neto	1.258.959.795	1.191.982.307	1.161.870.351	1.055.037.123	1.441.399.306

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Continuación)

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

ESTRUCTURA DE RESULTADOS – PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

Conceptos	30.09.23	30.09.22	30.09.21	30.09.20	30.09.19
Resultado neto por intereses	746.331.152	278.417.381	292.728.650	353.413.323	482.452.997
Resultado neto por comisiones	228.125.732	202.537.874	200.667.143	197.362.255	224.718.839
Otros ingresos financieros	325.150.281	461.080.721	309.916.600	345.363.699	465.834.317
Otros ingresos operativos	183.111.273	102.535.768	76.838.329	71.197.880	142.565.350
Resultado técnico de seguros	17.585.525	20.873.204	20.733.348	23.771.965	33.142.860
Cargo por incobrabilidad	(81.626.972)	(69.883.868)	(64.268.990)	(157.601.976)	(155.058.937)
Ingreso operativo neto	1.418.676.991	995.561.080	836.615.080	833.507.146	1.193.655.426
Beneficios al personal	(150.418.812)	(140.408.823)	(137.354.553)	(141.906.007)	(193.873.007)
Gastos de administración	(137.773.447)	(134.713.068)	(128.612.144)	(141.371.998)	(195.005.182)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(40.697.184)	(41.096.357)	(43.001.110)	(35.504.287)	(48.506.211)
Otros gastos operativos	(245.913.746)	(176.735.871)	(157.836.108)	(153.624.377)	(268.944.424)
Resultado operativo	843.873.802	502.606.961	369.811.165	361.100.477	487.326.602
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(994.203)	(866.953)	(334.157)	—	—
Resultado por la posición monetaria neta	(608.661.111)	(420.788.146)	(227.149.475)	(125.297.560)	(158.123.354)
Resultados antes de impuesto de las actividades que continúan	234.218.488	80.951.862	142.327.533	235.802.917	329.203.248
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(71.592.894)	(21.676.554)	(47.601.138)	(99.568.594)	(136.031.330)
Resultado neto de las actividades que continúan	162.625.594	59.275.308	94.726.395	136.234.323	193.171.918
Resultado neto	162.625.594	59.275.308	94.726.395	136.234.323	193.171.918
Total Otro Resultado Integral	295.568	157.073	616.088	(3.339.779)	(10.164.097)
Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	162.921.119	59.432.350	95.342.479	130.865.953	180.236.346
Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	43	31	4	2.028.591	2.771.475

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Continuación)

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO

Conceptos	30.09.23	30.09.22	30.09.21	30.09.20	30.09.19
Total de actividades operativas	626.130.601	520.516.061	1.203.747.637	936.570.349	(429.796.589)
Total de actividades de inversión	(30.454.454)	(28.811.341)	(29.310.435)	(26.126.751)	(18.298.496)
Total de actividades de financiación	(145.902.079)	21.657.656	11.511.685	(251.413.613)	(154.565.476)
Resultado por exposición al cambio del poder adquisitivo de la moneda	(1.444.219.193)	(1.040.500.137)	(755.897.547)	(454.073.972)	(782.903.694)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	491.718.463	245.001.855	143.409.231	193.650.751	466.284.126
(Disminución)/Aumento del efectivo y equivalentes	(502.726.662)	(282.135.906)	573.460.571	398.606.764	(919.280.129)

INDICES

Liquidez

Dado que los rubros consolidados provienen fundamentalmente de Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U., se detalla a continuación el ratio de liquidez individual de dicha Entidad.

Conceptos	30/9/2023	30/9/2022	30.09.21	30.09.20	30.09.19
Activos líquidos ^(*) como % de depósitos transaccionales	110,23	109,08	116,21	84,06	77,63
Activos líquidos ^(*) como % de depósitos totales	55,15	52,73	67,67	48,12	48,99

^(*) Activos líquidos incluyen disponibilidades, títulos públicos, call money neto, colocaciones de corto plazo en bancos corresponsales, BCRA- cuentas especiales de garantías y pases con el mercado local.

Solvencia

Conceptos	30.09.23	30.09.22	30.09.21	30.09.20	30.09.19
Solvencia	25,14	23,04	22,02	19,61	19,61

Inmovilización del capital

Conceptos	30.09.23	30.09.22	30.09.21	30.09.20	30.09.19
Inmovilización del capital	4,99	5,03	5,21	5,56	5,56

^(*) Inversiones en asociados y negocios conjuntos, más propiedad, planta y equipo, más activos intangibles, sobre el Activo total.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Continuación)

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

Rentabilidad

Conceptos	30/9/2023	30/9/2022	30.09.21	30.09.20	30.09.19
Retorno sobre activo promedio ^(*)	3,46	1,20	1,62	3,00	3,53
Retorno sobre patrimonio neto promedio ^(*)	19,62	6,83	9,91	18,00	31,37

^(*) Anualizados.

PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES CONTROLADAS

Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U.

Fundado en 1905, Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. ("el Banco") es uno de los principales bancos privados de capitales nacionales del sistema financiero de la Argentina. A través de sus canales de distribución, asistidos y digitales, comercializa una amplia gama de productos y servicios financieros para personas y empresas en todo el país.

Su propósito es mejorar el día a día de más personas, para eso define como focos estratégicos la experiencia del cliente y la transformación digital para alcanzar con eficiencia un exitoso crecimiento.

Asimismo, el Banco impulsa una gestión sustentable que se asienta en la convicción de que el negocio solo podrá desarrollarse en tanto se considere el impacto social y ambiental de sus operaciones. Esta responsabilidad se apoya en principios y valores que guían la conducta del equipo del Banco, y se reflejan y concretan en políticas, prácticas y programas.

Al 30 de septiembre de 2023, el Banco registró un resultado integral total de \$ 146.032.619, superior en \$ 96.246.929 respecto a los \$ 49.785.690 del período anterior. Se destaca un mayor ingreso operativo neto por \$ 367.073.555, como consecuencia de mayores resultados provenientes de títulos públicos.

Los gastos de administración más beneficios al personal totalizaron \$ 201.429.238 registrando un aumento de \$ 10.966.000 (6%) comparados con el período anterior.

El total de financiaciones al sector privado alcanzó \$ 2.018.940.294 registrando una disminución del 6% comparado con el período anterior, y los depósitos totales descendieron a \$ 3.746.542.636, con una disminución del 6% con relación al período anterior. La participación estimada al 30 de septiembre de 2023 en préstamos al sector privado fue del 9,99% y en depósitos del sector privado del 11,66%, mientras que al 30 de septiembre de 2022, fue del 11,50% y del 10,20%, respectivamente.

Tarjetas Regionales S.A. ("Naranja X")

Tarjetas Regionales S.A. fue constituida como Sociedad Anónima el 23 de septiembre de 1997. Su objeto social es financiero y de inversión, siendo su actividad principal mantener inversiones en sociedades (Holding).

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Continuación)

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

Actualmente Tarjetas Regionales S.A. es la controlante de Naranja X (Tarjeta Naranja S.A.U. y Naranja Digital Compañía Financiera S.A.U).

A través de sus subsidiarias, conforman, Naranja X, la fintech de Grupo Financiero Galicia que acompaña a los clientes a potenciar el uso del dinero. Naranja X crea soluciones tecnológicas para las finanzas personales y empresariales de millones de argentinos. El mayor desafío de Naranja X es estar cerca de los clientes y brindarles herramientas simples que los ayuden a crecer, mejorar su calidad de vida y acceder a un mundo de posibilidades.

Al 30 de septiembre de 2023, Naranja X registró un resultado neto de \$(1.073) millones, \$(4.708) millones ((129)%) superior al resultado registrado a igual periodo del ejercicio anterior, principalmente, como consecuencia de un mayor resultado negativo de la posición monetaria neta por \$(25.273)(37%) compensado por un mayor resultado operativo neto por \$25.793 millones (36%).

El resultado operativo del periodo alcanzó los \$96.825 millones, 36% superior a los \$71.032 millones al 30 de septiembre de 2022. El resultado del periodo representó, en forma anualizada, un ROA del (0,17)% y un ROE del (0,83)%, mientras que al 30 de septiembre de 2022 representaron un 0,63% y un 2,82%, respectivamente.

El ingreso operativo neto del periodo ascendió a \$223.606 millones, lo que significó un incremento del 12% respecto al 30 de septiembre de 2022. Este aumento fue consecuencia de un mayor resultado neto por intereses por \$9.177 millones (8%) y un mayor resultado neto por comisiones por \$6.231 millones (7%).

Sudamericana Holding S.A.

Sudamericana Holding S.A., es una Sociedad holding de compañías de seguros de vida, retiro, patrimoniales, e intermediación en seguros. La participación de Grupo Financiero Galicia S.A. es del 87,50%. Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. es propietario del 12,50% restante del capital social.

La inversión en el negocio de seguros constituye otro aspecto del plan general de Grupo Financiero Galicia S.A., de consolidar su posicionamiento como proveedor líder de servicios financieros.

La producción conjunta de las Compañías de Seguros controladas por Sudamericana Holding S.A., que brindan coberturas en los ramos de Seguros de Vida, Retiro y Patrimoniales, por el período iniciado el 1° de enero y finalizado el 30 de Septiembre de 2023 alcanzó los \$ 24.688 Millones.

Estas Compañías contaban, al 30 de Septiembre de 2023, con aproximadamente 2 millones 572 mil pólizas vigentes en el conjunto de ramos de seguros en que operan.

En relación a la gestión comercial y en un contexto más desafiante para la industria por la situación de coyuntura macroeconómica, se mantiene el objetivo de incrementar las ventas de las compañías y diversificar la cartera de productos ofreciendo nuevos. Como resultado de este esfuerzo, el volumen de primas acumuladas al 30 de Septiembre de 2023 superó en un 106% al ejercicio anterior.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Continuación)

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

Galicia Asset Management S.A.U.

Desde el año 1958 Galicia Asset Management S.A.U. se dedica a la administración de los fondos comunes de inversión FIMA, distribuidos por Banco Galicia a través de sus múltiples canales (red de sucursales, Galicia Online Banking y Centro de inversiones, entre otros). La compañía posee un equipo de trabajo conformado por profesionales especializados en la administración de activos, que gestionan la familia de fondos FIMA, diseñados para satisfacer la demanda de inversores individuales, empresas e institucionales.

El 100% de las acciones de Galicia Asset Management S.A.U. están en poder de Grupo Financiero Galicia S.A.

Los patrimonios de los fondos se encuentran diversificados en distintos activos, acorde con su objeto de inversión (por ejemplo, títulos públicos y privados, acciones, depósitos a plazo fijo, entre otros).

Al 30 de septiembre de 2023, el patrimonio total administrado alcanzó un volumen de \$1.756.881 millones, con una participación de mercado del 10,70%.

Galicia Securities S.A.U.

Galicia Securities S.A.U. es Agente de Liquidación y Compensación y Agente de Colocación y Distribución Integral de Fondos Comunes de Inversión, fue constituida el 23 de diciembre de 2015. El 5 de mayo de 2020, Grupo Financiero Galicia S.A., aceptó la oferta de adquisición del 100% de la tenencia accionaria de la misma.

La sociedad tiene por objeto realizar por cuenta propia, de terceros, o a través de mandatarios, agencias o sucursales, la realización de las operaciones propias de los agentes autorizados por las leyes vigentes, con facultades de actuar ante los Mercados de Valores autorizados, es miembro de Bolsas y Mercados Argentinos (BYMA) y del Mercado Abierto Electrónico.

Galicia Warrants S.A.

Desde su fundación en el año 1993 Galicia Warrants S.A. se ha constituido en una empresa líder como instrumento auxiliar de crédito al sector productivo en una variada gama de servicios relacionados con la administración de sus inventarios.

Sus accionistas son Grupo Financiero Galicia S.A. con el 87,5% de sus acciones y Banco de Galicia y Buenos Aires S.A.U. con el 12,5%.

IGAM LLC (INVIU)

Constituida el 3 de julio de 2019, IGAM LLC, es una Sociedad holding de compañías de agentes de valores, radicada en Delaware, Estados Unidos.

El 100% de las acciones de la compañía están en poder de Grupo Financiero Galicia S.A.

IGAM LLC participa en el 100% de las acciones de las siguientes sociedades: INVIU S.A.U., INVIU Uruguay Agente de Valores S.A. (Uruguay), INVIU Capital Markets Limited (UK) e INVIU Technology Limited (UK).

INVIU es una empresa de innovación financiera, está impulsando, desde el desarrollo de una app con foco en el cliente, una nueva cultura inversora para cambiar la manera en que las personas invierten y asignan sus recursos financieros.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Continuación)

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

Agri Tech Investments LLC (NERA)

Agri Tech Investments LLC fue constituida en abril 2022 y está radicada en Delaware, Estados Unidos.

El 100% de las acciones de la compañía están en poder de Grupo Financiero Galicia S.A.

Agri Tech Investments LLC participa en el 100% de las acciones de Agri Tech Investments Argentina S.A.U. (NERA).

NERA es una plataforma digital que optimiza la gestión financiera del agro y la hace simple, práctica e integrada. Ofrece una nueva perspectiva para tomar decisiones más ágiles y eficientes en la gestión agrofinanciera.

PERSPECTIVAS

El primer semestre de 2023 estuvo particularmente marcado por la sequía, que afectó el ingreso de divisas y repercutió negativamente sobre la acumulación de Reservas, la recaudación tributaria y la actividad económica. Durante el segundo semestre el proceso electoral está ejerciendo una influencia significativa sobre la macroeconomía. Los desequilibrios macroeconómicos se han intensificado con Reservas Netas en terreno negativo, mayor atraso cambiario, aceleración de la inflación y una elevada brecha cambiaria.

El proceso electoral se ha dilatado, ya que en las elecciones generales del 22 de octubre ninguno de los candidatos logró alcanzar la cantidad de votos necesaria para ganar en primera vuelta.

Entre las Primarias y las Generales, la coyuntura estuvo marcada por un desplome de la demanda de pesos. En la antesala de las elecciones se verificó una fuerte suba de las cotizaciones financieras, particularmente en la semana previa a los comicios. Asimismo, los contratos de futuros de dólar verificaron una aceleración, particularmente en el de diciembre. En paralelo, los retiros de los depósitos en moneda extranjera volvieron a acelerarse. Sin embargo, el resultado de las elecciones generales aplacó parte de la volatilidad.

Los mercados financieros, si bien más en calma durante las últimas semanas, podrían volver a reaccionar ante cualquier novedad en el ámbito político, mostrando un nuevo incremento de la volatilidad.

El presidente electo deberá, en el mediano plazo, encarar los desequilibrios macroeconómicos acumulados.

El sistema financiero argentino continuará interactuando principalmente con el sector privado, con financiaciones e imposiciones de corto plazo, al tiempo que mantendrá altos niveles de liquidez. Los beneficios de las entidades del sistema financiero se encuentran muy influenciados actualmente por el contexto de la alta inflación. De todas maneras, se espera que los bancos continúen registrando beneficios reales positivos, permitiendo mantener los niveles de capitalización por encima de los requerimientos mínimos. Los niveles actuales de cobertura de la irregularidad con provisiones constituyen otra de las fortalezas del sistema financiero. El bajo apalancamiento comparado regionalmente en empresas y familias, evidencian el potencial de las entidades financieras argentinas.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Continuación)

Correspondientes al período iniciado el 1° de enero de 2023 y finalizado el 30 de septiembre de 2023, presentados en forma comparativa. Cifras expresadas en moneda homogénea en miles de pesos, excepto aclaración en contrario.

Continuaremos con el objetivo de afianzar nuestra posición de liderazgo en el mercado financiero, con la atención puesta en la rentabilidad del negocio, apalancada en la expansión y captación de nuevos clientes. Grupo Galicia cree que esa estrategia sólo es posible en la medida que se brinde una experiencia diferenciadora, sobre las bases de la transformación digital y la simplicidad de la propuesta. En particular la personalización de la oferta es una de las claves para que nos sigan eligiendo. Bajo estos pilares apalancamos diferentes líneas de negocio como el play de pagos sistémico MODO, compañías como Inviu y Nera, o fusiones como las de Naranja X.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 21 de noviembre de 2023.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe del 21 de noviembre de 2023
P/ Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (U.M.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Eduardo J. Escasany
Presidente

Omar Severini
Síndico